
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Iau, 9 Hydref 2014  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8505 

PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

MeetingTitle 

 

09.15 - 09.30 - Cyfarfod cyn y prif gyfarfod 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 10 

(09.30 - 10.30) (Tudalennau 1 - 33)  

CYPE(4)-24-14 – papur 1 

 

Bethan Jenkins AC, Aelod sy’n gyfrifol  
  

3 Papurau i'w nodi   

 

Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol  (Tudalennau 34 - 37) 

CYPE(4)-24-14 – papur 2 i’w nodi 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog Gwasanaethau 

Cyhoeddus  (Tudalennau 38 - 39) 

CYPE(4)-24-14 – papur 3 i’w nodi 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    

Eitem 4 

5 Ymchwiliad i Wasanaethau lechyd Meddwl Plant a'r Glasoed - Ystyried 

yr adroddiad drafft (10.30 - 11.00) (Tudalennau 40 - 74)  

CYPE(4)-24-14 – papur preifat 4 

6 Gwaith briffio ar y gyllideb (11.00 - 12.00) (Tudalennau 75 - 99)  

CYPE(4)-24-14 – papur preifat 5 – briffio  

CYPE(4)-24-14 – papur preifat 6 – llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



 

1 

 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

CYPE(4)-24-14 – Papur 1 
Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru)  

Tystiolaeth gan : Bethan Jenkins AM 
 

Rwy‟n ysgrifennu cyn imi ymddangos gerbron y Pwyllgor am yr ail waith ar Hydref 9, 

2014 pan fyddaf yn rhoi rhagor o dystiolaeth ynghylch fy Mil Addysg a Chynhwysiant 

Ariannol (Cymru). 

 

Teimlwn y byddai‟n fuddiol ymdrin
[...]
 dystiolaeth helaeth y bydd y 

mewnbwn adnoddau cymharol fach sy‟n ofynnol i weithredu‟r Bil hwn yn dod â 

buddion sylweddol i bobl Cymru sy‟n llawer mwy na‟r costau.  

Edrychaf ymlaen at glywed yn ôl oddi wrthych. 

 

Bethan Jenkins AC Gorllewin De Cymru 

 

Aelod Cynulliad Plaid Cymru - Gorllewin De Cymru 

Plaid Cymru Assembly Member - South Wales West 

Tudalen y pecyn 33



 
 
 
 
 
CYPE(4)-24-14 - papur 2 i'w nodi

Tudalen y pecyn 34

Eitem 3.1



Tudalen y pecyn 35



Tudalen y pecyn 36



Tudalen y pecyn 37



 
 
 
 
 
CYPE(4)-24-14 - paper to note 3

Tudalen y pecyn 38

Eitem 3.2



Tudalen y pecyn 39



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 40

Eitem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 75

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) v o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 86

Yn rhinwedd paragraff(au) v o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 10
	CYPE(4)-24-14 - papur 1

	3.1 Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gofal Cymdeithasol
	3.2 Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog Gwasanaethau Cyhoeddus
	5 Ymchwiliad i Wasanaethau lechyd Meddwl Plant a'r Glasoed - Ystyried yr adroddiad drafft
	6 Gwaith briffio ar y gyllideb
	CYPE(4)-24-14 - papur preifat 6






Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 9 Hydref 2014 

 

  
Amser:  09.17 - 12.09 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

 

http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/8a837eec-43f4-4815-a8eb-

c58b9617183b?autostart=True 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Ann Jones AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Keith Davies AC 

Suzy Davies AC 

John Griffiths AC 

Lynne Neagle AC 

David Rees AC 

Aled Roberts AC 

Simon Thomas AC 

 

  

   
Tystion:  Bethan Jenkins AC 

Matthew Richards, Uwch-gynghorydd Cyfreithiol 

Michael Dauncey, Uwch-swyddog Ymchwil Addysg 

Rhys Iorwerth, Uwch-swyddog Ymchwil Addysg 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Marc Wyn Jones (Clerc) 

Gareth Rogers (Ail Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Sian Hughes (Ymchwilydd) 

Jonathan Baxter (Ymchwilydd) 

  

http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/8a837eec-43f4-4815-a8eb-c58b9617183b?autostart=True
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/8a837eec-43f4-4815-a8eb-c58b9617183b?autostart=True


 

TRAWSGRIFIAD 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a Mohammad Asghar, a oedd yn dirprwyo.  

 

2 Y Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) - Sesiwn Dystiolaeth 10  

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Bethan Jenkins AC.  

 

3 Papurau i’w nodi  

Nodwyd y papurau. 

 

3.1 Y Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog Iechyd a 

Gofal Cymdeithasol  

 

3.2 Y Bil Addysg a Chynhwysiant Ariannol (Cymru) – llythyr gan y Gweinidog 

Gwasanaethau Cyhoeddus  

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.  

 

5 Ymchwiliad i Wasanaethau lechyd Meddwl Plant a'r Glasoed - Ystyried yr 

adroddiad drafft  

Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft.  Cafwyd cytundeb i ysgrifennu at y 

Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol am ragor o wybodaeth.  

 

6 Gwaith briffio ar y gyllideb  

Cafodd y Pwyllgor ei friffio ar y gyllideb. 

 


